
 

AD\1097837LT.doc  PE578.668v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas 
 

2015/2059(INI) 

17.6.2016 

NUOMONĖ 

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto 

pateikta Tarptautinės prekybos komitetui 

dėl Europos Sąjungos ir Korėjos Respublikos laisvosios prekybos susitarimo 

įgyvendinimo 

(2015/2059(INI)) 

Nuomonės referentas: Siôn Simon 



 

PE578.668v02-00 2/5 AD\1097837LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1097837LT.doc 3/5 PE578.668v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Tarptautinės prekybos komitetą į 

savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

A. kadangi ES ir Korėjos laisvosios prekybos susitarimas (LPS) suteikia daug naudos abiejų 

šalių prekybai, nes prisideda prie ekonomikos vystymosi, atveria naujų verslo galimybių ir 

sukuria naujų ir tvarių darbo vietų ir ES, ir Korėjos Respublikoje; 

B. kadangi ES ir Korėjos Respublikos laisvosios prekybos susitarimas atvėrė naujų verslo 

galimybių sparčiai augančioje Rytų Azijos rinkoje; 

C. kadangi Korėjos Respublika pagal LPS 13 skyrių įsipareigojo gerbti, skatinti ir 

įgyvendinti savo įstatymuose ir praktikoje esmines tarptautines normas, nustatytas 

Tarptautinės darbo organizacijos (TDO) konvencijose; 

D. kadangi ES ir Korėjos Respublikos LPS yra pirmasis ES sudarytas naujosios kartos LPS, 

nes jos taikymo sritis yra platesnė nei ankstesnių susitarimų ir apima įsipareigojimus dėl 

darbuotojų teisių, tolesnių veiksmų sistemą ir socialinių partnerių bei pilietinės 

visuomenės dalyvavimą; 

E. kadangi pagal LPS 13 skyrių ES ir Korėjos Respublika patvirtina šalių teisę, siekiant 

užtikrinti aukšto lygio apsaugą, nustatyti savo aplinkos ir darbo apsaugos lygį; 

F. kadangi būsimoje prekybos strategijoje tvirtos darbuotojų teisės turės būti vienu iš 

sąžiningos prekybos politikos tikslų; 

1. pritaria veiksmams, kurių ėmėsi Komisija prekybos santykių su Korėjos Respublika 

srityje siekiant skatinti tvarų vystymąsi, visų pirma užimtumo ir profesinės veiklos srityse; 

2. yra susirūpinęs dėl pranešimų apie pastarojo meto represijas profsąjungų atžvilgiu Korėjos 

Respublikoje; ragina Komisiją pradėti konsultacijas su Korėjos valdžios institucijomis dėl 

nustatytų pagrindinių teisių, kaip antai asociacijų laisvė, pažeidimų ir nesugebėjimo 

užtikrinti, kad būtų veiksmingai pripažįstama kolektyvinių derybų teisė; prašo Komisijos 

viešai paskelbti savo išvadas dėl šios padėties; mano, kad svarbu žvelgti į ateitį ir ištirti, 

kokiose srityse būtų galima patobulinti šį laisvosios prekybos susitarimą taip, kad jis būtų 

naudingas abiem šalims ne tik verslo interesų, bet ir darbuotojų ir plačiosios visuomenės 

interesų aspektais; 

3. primena, kad susitarimo šalis, siekdama skatinti prekybą arba investicijas, negali silpninti 

ar mažinti darbuotojų apsaugos, numatytos šalies įstatymais; yra susirūpinęs dėl neseniai 

Korėjos Respublikos atliktos darbo teisės peržiūros, todėl ragina Komisiją ištirti galimą 

neatitiktį ir 13 skyriuje nustatytų reikalavimų pažeidimų atveju imtis atitinkamų 

priemonių; 

4. ragina Korėjos Respubliką nedelsiant ratifikuoti ir įgyvendinti visas pagrindines TDO 

konvencijas, kurių ji iki šiol neratifikavo; džiaugiasi, kad pradėtas ES finansuojamas 

projektas, kuriuo siekiama remti Korėjos Respubliką įgyvendinant TDO konvenciją dėl 

nediskriminavimo užimtumo ir profesinėje srityse, nes tai svarbi iniciatyva siekiant 



 

PE578.668v02-00 4/5 AD\1097837LT.doc 

LT 

apginti pagrindines darbuotojų teises; 

5. palankiai vertina vidaus patariamųjų grupių vaidmenį (angl. DAG) rengiant bendrą 

projektą, susijusį su TDO konvencijos Nr. 111 įgyvendinimu, ir siūlo, kad vidaus 

patariamosios grupės parengtų panašų projektą dėl visų pagrindinių TDO konvencijų 

įgyvendinimo netolimoje ateityje; 

6. apgailestauja, kad ES ir Korėjos Respublikos laisvosios prekybos susitarime (LPS) nėra 

nuostatos, pagal kurią pataisytos prekės, jas grąžinant į šalį, nebūtų apmokestinamos; 

ragina Komisiją nedelsiant rasti šios problemos, dėl kurios Europos įmonės patenka į 

nepalankią konkurencinę padėtį ir dėl kurios kyla pavojus užimtumui, sprendimą; 

7. prašo Komisijos, kad vidaus patariamosios grupės stebėtų darbo teisių padėties raidą 

Korėjos Respublikoje, taip pat prašo priimti ir išnagrinėti vidaus patariamųjų grupių 

diskusijų rezultatus, ir atsižvelgiant į juos ieškoti tinkamų sprendimų; 

8. primena ES ir Korėjos Respublikos įsipareigojimą skatinti deramą darbą, asociacijų laisvę 

ir veiksmingą kolektyvinių derybų teisės pripažinimą, visų formų priverstinio ar 

privalomo darbo panaikinimą, veiksmingą vaikų darbo panaikinimą ir diskriminacijos 

panaikinimą įdarbinimo ir profesinėje srityse; 

9. pabrėžia, kad aukšti darbo standartai neturėtų būti netarifinėmis prekybos kliūtimis, o 

turėtų prisidėti prie tinkamos darbdavių ir darbuotojų interesų apsaugos užtikrinimo, 

gyvenimo lygio kėlimo, ekonomikos augimo, konkurencingumo ir stabilumo skatinimo; 

10. tikisi, kad susitarimo šalys gerbs pagrindines darbuotojų teises ir tarptautinius 

pagrindinius darbo standartus, kaip reikalaujama pagal LPS 13 straipsnio nuostatas; 

rekomenduoja, kad Komisija pateiktų susitarimo įgyvendinimo vertinimą; mano, kad 

Europos įmonės turi atlikti svarbų vaidmenį skatinant tarptautinius gero valdymo ir 

žmogaus teisių standartus; pritaria tam, kad su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos būtų 

įtrauktos į visus atitinkamus tarptautinius ES ir trečiųjų šalių susitarimus, įskaitant 

susijusius su darbo standartais; 

11. ragina Komisiją atidžiai stebėti šio susitarimo poveikį Europos darbo rinkai ir konkretiems 

ekonomikos sektoriams Sąjungos ir valstybių narių lygmenimis; 

12. pabrėžia dialogo tarp Komisijos, pilietinės visuomenės, socialinių partnerių ir įmonių 

svarbą siekiant, kad būtų įgyvendinti šiame susitarime nustatyti įsipareigojimai. 

 



 

AD\1097837LT.doc 5/5 PE578.668v02-00 

 LT 

GALUTINIO BALSAVIMO NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 15.6.2016    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

39 

3 

4 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Guillaume Balas, Tiziana Beghin, Brando Benifei, Vilija Blinkevičiūtė, 

Enrique Calvet Chambon, David Casa, Martina Dlabajová, Lampros 

Fountoulis, Elena Gentile, Marian Harkin, Danuta Jazłowiecka, Agnes 

Jongerius, Rina Ronja Kari, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, 

Kostadinka Kuneva, Jérôme Lavrilleux, Javi López, Morten 

Løkkegaard, Thomas Mann, Dominique Martin, Elisabeth Morin-

Chartier, João Pimenta Lopes, Georgi Pirinski, Marek Plura, Terry 

Reintke, Sofia Ribeiro, Maria João Rodrigues, Claude Rolin, Anne 

Sander, Siôn Simon, Jutta Steinruck, Romana Tomc, Yana Toom, 

Marita Ulvskog, Renate Weber, Tatjana Ždanoka 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Daniela Aiuto, Georges Bach, Lynn Boylan, Eva Kaili, Eduard Kukan, 

Edouard Martin, Michaela Šojdrová, Neoklis Sylikiotis, Tom 

Vandenkendelaere, Flavio Zanonato 

 
 


